
Муниципальное дошкольное образовательное  бюджетное учреждение 
«Центр развития ребенка – детский сад «Айгуль» 

городского округа город Сибай Республики Башкортостан 
 

ПРИКАЗ 
 

 
08 октября 2021 года                     № 177 

 
«Об организации режима антитеррористической безопасности 
 на 2021-2022 учебный год» 
    
В целях обеспечения безопасности и антитеррористической защиты всех участников 
образовательного процесса 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить режим антитеррористической безопасности в ДОУ на 2021-2022 
учебный год. 

  2. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности на 2021-2022 учебный год. 

3. Утвердить рекомендуемые зоны эвакуации и оцепления при обнаружении 
взрывного устройства или подозрительного предмета, который может 
оказаться взрывным устройством. 

4. Утвердить Антикризисный план действий в чрезвычайных ситуациях для 
участников образовательных отношений. 

5. Утвердить Программу повторного антитеррористического инструктажа для 
работников. 

6. Проводить периодически и по мере необходимости инструктажи по 
антитеррористической защиты. 

7. Установить пропускной режим в МДОБУ ЦРР д/с «Айгуль»: 
− право санкционированного доступа имеют должностные лица 

обслуживающих организаций при предъявлении удостоверения личности; 
− проезд технического транспорта, транспорта для уборки территории и 

вывоза твердых бытовых отходов, завоза материальных средств и продуктов 
осуществлять согласно графику. Ворота открывать только по факту 
прибытия автомобиля; 

− содержать входы закрытыми на защёлки, засовы, свободно открывающиеся 
изнутри (согласно пропускному режиму). 

8. Всем работникам проявлять бдительность и ответственный подход к 
соблюдению правил и норм безопасности. При обнаружении посторонних 
лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в здании и (или) на 
территории ДОУ немедленно принять меры безопасности, поставить в 
известность администрацию ДОУ, правоохранительные органы, дежурные 
службы. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
        
Заведующий:                                                                                          Э.Р. Бердигулова 
 


	08 октября 2021 года                     № 177

		2022-04-27T07:54:46+0500
	Бердигулова Эльвира Ринатовна




